

FORMULARUL F3.1

OFERTĂ

Către: **Asociatia Obsteasca "GENESIS"**

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Victor Russu** reprezentanți ai ofertantului **SRL „VICFACTORY”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația menționată, să executăm **Lucrări de reparații capitale la azilul pentru persoane în etate și cu dizabilități sat. Puhaceni**

(denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **819 758.69 (Opt sute nouasprezece mii șapte sute cinzeci și opt) lei 69 bani**,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **0**.

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **120 (Una suta douazeci) zile** calendaristice după primirea ordinului de începere.

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **30 (Treizeci) zile**, respectiv pînă la data de **17.07.2022**,

(durata în litere și în cifre)

și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[x] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **16/06/2022**

Victor Russu, în calitate de **Administrator**, legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **SRL „VICFACTORY”**

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă: gaj
în cuantum de 0 % (din prețul total ofertat) și constituie 0 lei.
3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 60 luni calendaristice.
4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor până la data începerii executării) 3 zile calendaristice.
5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) 3 zile calendaristice

Ofertant, **Victor Russu**

(semnătura autorizată)

Director SRL „VICFACTORY”

Lucrari de reparatii capitale la azilul pentru persoane in etate si cu dezabilitati sat. Puhaceni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 819 758,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM 1.1. Spalatorie 1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	64,8000	7,985 7,290	517,428 472,392
2	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	64,8000	52,565 32,400	3 406,212 2 099,520
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	64,8000	53,747 32,940	3 482,818 2 134,512
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	64,8000	3,540 0,810	229,392 52,488
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	64,8000	30,955 14,850	2 005,871 962,280
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			9 641,721

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pereti Inclusiv salariu				9 641,721 5 721,192
		1.1.2. Tavanul				
6	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	58,5000	216,218 71,478	12 648,782 4 181,492
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	58,5000	62,124 41,310	3 634,265 2 416,635
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	58,5000	3,540 0,810	207,090 47,385
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	58,5000	30,955 14,850	1 810,856 868,725
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			18 300,993
		Total Tavanul Inclusiv salariu				18 300,993 7 514,237
		1.1.3. Pardoselele				
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	58,5000	62,801 18,900	3 673,858 1 105,650
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	58,5000	328,662 29,700	19 226,747 1 737,450
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			22 900,605
		Total Pardoselele Inclusiv salariu				22 900,605 2 843,100
		1.1.4. Usi				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	6,3000	17,779 17,779	112,005 112,005
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,3000	2 065,320 21,870	13 011,516 137,781

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			13 123,521
		Total Usi Inclusiv salariu				13 123,521 249,786
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			63 966,840
		Total Spalatorie Inclusiv salariu				63 966,840 16 328,315
		1.2. Depozit lingerie 1.2.1. Pereti				
14	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	1,3200	808,463 105,030	1 067,171 138,639
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	36,0000	7,985 7,290	287,460 262,440
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	36,0000	52,565 32,400	1 892,340 1 166,400
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	36,0000	53,747 32,940	1 934,899 1 185,840
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	36,0000	3,540 0,810	127,440 29,160
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	36,0000	30,955 14,850	1 114,373 534,600
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			6 423,683
		Total Pereti Inclusiv salariu				6 423,683 3 317,079
		1.2.2. Tavanul				
20	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	8,7000	216,219 71,479	1 881,101 621,863
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2	8,7000	62,124	540,481

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului			41,310	359,397
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	8,7000	3,540 0,810	30,797 7,047
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	8,7000	30,955 14,850	269,307 129,195
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			2 721,686
		Total Tavanul Inclusiv salariu				2 721,686 1 117,502
		1.2.3. Pardoselele				
24	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2	8,7000	7,065 6,600	61,466 57,420
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,8700	500,730 84,121	435,635 73,185
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	8,7000	169,262 70,676	1 472,583 614,881
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	8,7000	62,801 18,900	546,368 164,430
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	8,7000	328,662 29,700	2 859,357 258,390
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			5 375,409
		Total Pardoselele Inclusiv salariu				5 375,409 1 168,306
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			14 520,778
		Total Depozit lingerie Inclusiv salariu				14 520,778 5 602,887
		1.3. Coridor 1.3.1. Pereti				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau	m2	55,8000	7,985	445,563

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare driscuite la pereti sau tavane			7,290	406,782
30	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	55,8000	52,565 32,400	2 933,127 1 807,920
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	55,8000	53,747 32,940	2 999,094 1 838,052
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	55,8000	3,540 0,810	197,532 45,198
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	55,8000	30,955 14,850	1 727,278 828,630
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			8 302,594
		Total Pereti Inclusiv salariu				8 302,594 4 926,582
		1.3.2. Tavanul				
34	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	9,5000	216,219 71,479	2 054,076 679,046
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,5000	62,124 41,310	590,179 392,445
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	9,5000	3,540 0,810	33,630 7,695
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	9,5000	30,955 14,850	294,071 141,075
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			2 971,956
		Total Tavanul				2 971,956

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				1 220,261
		1.3.3. Pardoselele				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	9,8000	62,801 18,900	615,450 185,220
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	9,8000	328,661 29,700	3 220,879 291,060
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			3 836,329
		Total Pardoselele Inclusiv salariu				3 836,329 476,280
		1.3.4. Usi				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	6,3000	17,779 17,779	112,005 112,005
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,3000	2 065,320 21,870	13 011,516 137,781
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			13 123,521
		Total Usi Inclusiv salariu				13 123,521 249,786
		1.3.5. Ferestre				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,.)	m2	3,6300	17,779 17,779	64,536 64,536
43	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltime pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Ferestre cu 5 camere miez de otel zincat grosimea 1,2mm, geam termopan, tip LOW-E cu deschidere in doua pozitii a unei cercevele in complex cu furnitura necesara reglanta, plasa tip moschit. Atentie: Dimensiunile si forma articulelor pina la confectionare se vor preciza pe teren si se vor coordona cu Beneficiarul)	m2	3,6300	1 965,338 15,120	7 134,178 54,886
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			7 198,714

1	2	3	4	5	6	7
		Total Ferestre Inclusiv salariu				7 198,714 119,422
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			35 433,114
		Total Coridor Inclusiv salariu				35 433,114 6 992,331
		1.4. Bloc alimentar 1.4.1. Pereti				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	50,5000	7,985 7,290	403,242 368,145
45	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	50,5000	52,565 32,400	2 654,532 1 636,200
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	50,5000	53,747 32,940	2 714,234 1 663,470
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	50,5000	3,540 0,810	178,770 40,905
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	50,5000	30,955 14,850	1 563,218 749,925
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	50,5000	351,298 44,550	17 740,532 2 249,775
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			25 254,528
		Total Pereti Inclusiv salariu				25 254,528 6 708,420
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			25 254,528
		Total Bloc alimentar Inclusiv salariu				25 254,528 6 708,420
		1.5. Bloc locativ 1.5.1. Pereti				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	945,0000	7,985 	7 545,825

1	2	3	4	5	6	7
					7,290	6 889,050
51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	945,0000	52,565 32,400	49 673,925 30 618,000
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	945,0000	53,747 32,940	50 791,104 31 128,300
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	945,0000	3,540 0,810	3 345,300 765,450
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	945,0000	30,955 14,850	29 252,286 14 033,250
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			140 608,440
		Total Pereti Inclusiv salariu				140 608,440 83 434,050
		1.5.2. Usi				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	85,2500	17,779 17,779	1 515,626 1 515,626
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	85,2500	2 065,320 21,870	176 068,527 1 864,418
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			177 584,153
		Total Usi Inclusiv salariu				177 584,153 3 380,044
		1.5.3. Pardoselele				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	265,0000	14,535 13,800	3 851,775 3 657,000
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	265,0000	62,801 18,900	16 642,265 5 008,500

1	2	3	4	5	6	7
59	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez Material marunt (cuie, ticling, capace)=1,0150	m2	265,0000	212,686 29,700	56 361,677 7 870,500
		Cheltuieli directe	L			76 855,717
		Total Pardoselele Inclusiv salariu				76 855,717 16 536,000
		1.5.4. Tavanul				
60	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	125,0000	216,218 71,478	27 027,312 8 934,812
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	125,0000	62,124 41,310	7 765,525 5 163,750
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	125,0000	3,540 0,810	442,500 101,250
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	125,0000	30,955 14,850	3 869,350 1 856,250
		Cheltuieli directe	L			39 104,687
		Total Tavanul Inclusiv salariu				39 104,687 16 056,062
		Cheltuieli directe	L			434 152,997
		Total Bloc locativ Inclusiv salariu				434 152,997 119 406,156
		1.6. Reparatia blocului sanitar 1.6.1. Pereti				
64	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	3,4000	808,242 105,030	2 748,022 357,102
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	9,4000	7,985 7,290	75,059 68,526
66	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu	m2	18,2000	52,565 32,400	956,683 589,680

1	2	3	4	5	6	7
		mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
67	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 400 mm Materiale marunte (cirpe, disc)=1,0100	m2	18,2000	351,297 44,550	6 393,606 810,810
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			10 173,370
		Total Pereti Inclusiv salariu				10 173,370 1 826,118
		1.6.2. Tavanul				
68	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2	4,6000	216,218 71,478	994,605 328,801
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,6000	62,124 41,310	285,771 190,026
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,6000	3,540 0,810	16,284 3,726
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	4,6000	30,955 14,850	142,392 68,310
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			1 439,052
		Total Tavanul Inclusiv salariu				1 439,052 590,863
		1.6.3. Pardoselele				
72	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2	4,6000	7,065 6,600	32,499 30,360
73	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	0,4600	500,728 84,120	230,335 38,695
74	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai	m2	4,6000	169,262 70,676	778,607 325,110

1	2	3	4	5	6	7
		mare de 16 mp				
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	4,6000	62,801 18,900	288,885 86,940
76	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	4,6000	328,664 29,700	1 511,853 136,620
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			2 842,179
		Total Pardoselele Inclusiv salariu				2 842,179 617,725
		1.6.4. Usi				
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	2,3100	2 065,319 21,870	4 770,886 50,520
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			4 770,886
		Total Usi Inclusiv salariu				4 770,886 50,520
		1.6.5. Canalizarea				
78	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	1,9000	179,287 179,287	340,645 340,645
79	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	1,0000	20,250 20,250	20,250 20,250
80	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu 110x50x110mm 90	buc	1,0000	79,757 23,792	79,757 23,792
81	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot 110x45	buc	7,0000	77,757 23,792	544,296 166,541
82	SB08E	Teava din material plastic pentru	m	2,0000	99,816	199,631

1	2	3	4	5	6	7
		canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm l=0,5m			27,191	54,381
83	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm l=0,5m	m	1,0000	55,476 21,242	55,476 21,242
84	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50x90	buc	1,0000	52,069 18,693	52,069 18,693
85	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm l= 2,0m	m	2,0000	99,816 27,191	199,631 54,381
86	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)=1,0300	buc	1,0000	2 248,304 356,874	2 248,304 356,874
87	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc.)=1,0200	buc	1,0000	1 075,501 157,195	1 075,501 157,195
88	SB28A	Sifon din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm. Material marunt (ciment, nisip, apa etc)=1,0100	buc	1,0000	118,410 21,242	118,410 21,242
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			4 933,970
		Total Canalizarea Inclusiv salariu				4 933,970 1 235,236
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			24 159,457
		Total Reparatia blocului sanitar Inclusiv salariu				24 159,457 4 320,462
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			597 487,714
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			38 246,057

1	2	3	4	5	6	7
		Transportarea materialelor	5 %			21 881,299
		TOTAL				657 615,070
		Cheltuieli de regie	9,67 %			63 591,377
		TOTAL				721 206,447
		Beneficiu de deviz	6 %			43 272,387
		TOTAL				764 478,834
		Total LCM Inclusiv salariu				764 478,834 159 358,571
		2. Lucrari electrice				
89	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	53,0000	5,940 5,940	314,820 314,820
90	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	57,0000	1,620 1,620	92,340 92,340
91	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,0350	m	235,0000	35,031 6,750	8 232,372 1 586,250
92	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, VVG (A F/R) ---LS-3x1,5 mmp Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,0500	m	185,0000	24,646 5,940	4 559,464 1 098,900
93	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 16 A,	buc	12,0000	58,066 22,410	696,792 268,920
94	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A,	buc	12,0000	71,066 22,410	852,792 268,920
95	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare	buc	5,0000	12,507	62,537

1	2	3	4	5	6	7
		sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - Intrerupator cu 2 clape			7,290	36,450
96	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu cu o clapa	buc	23,0000	12,508 7,290	287,673 167,670
97	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	29,0000	14,893 8,370	431,887 242,730
98		Prize	buc	29,0000	33,000 0,000	957,000 0,000
99		Intrerupator	buc	28,0000	32,000 0,000	896,000 0,000
100	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru tuburi LED Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,0200	buc	53,0000	36,552 36,450	1 937,256 1 931,850
101		Corp de iluminat LED, 48 W, 6500K	buc	53,0000	470,000 0,000	24 910,000 0,000
		<i>Cheltuieli directe</i>	L			44 230,933
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 442,124
		<i>Transportarea materialelor</i>	5 %			1 911,104
		<i>TOTAL</i>				47 584,161
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			4 566,726
		<i>TOTAL</i>				52 150,887
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			3 129,053

1	2	3	4	5	6	7
		<i>TOTAL</i>				55 279,940
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				55 279,940 6 008,850

		Cheltuieli directe	L	819 758,69
		819 758,69		
		Total deviz:		
		Inclisiv salariu		
		165 367,41		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect: Lucrari de reparatii capitale la azilul
pentru persoane in etate si cu
dezabilitati sat. Puhaceni**

Investitor: Asociatia obsteasca GENESIS

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

(denumirea lucrări)

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. LCM				
		1.1. Spalatorie				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,985
						7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
2	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,565
						32,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	27,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,30	7,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,20	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	325,00	8,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	13,00	0,07
3	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,747
						32,940
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,88	20,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,540
						0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,11
5	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,955
						14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		1.1.2. Tavanul				
6	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			216,218 71,478
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	27,00	62,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	27,00	5,13
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	109,00	40,33
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	67,00	57,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,00	11,34
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	5,85
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,13	2,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
7	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,124 41,310
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,88	20,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,540 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,11
9	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,955 14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		1.1.3. Pardoselele				
10	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,801 18,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	27,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	325,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
11	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			328,662 29,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	27,00	29,70
	266111280070	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0300	260,00	270,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100116202818	Apa	m3	0,0030	13,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	2,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	2,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,00	0,13
		1.1.4. Usi				
12	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			17,779 17,779
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	27,00	5,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
13	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2			2 065,320

1	2	3	4	5	6	7
		necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				21,870
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	27,00	19,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare	m2	1,0000	1 985,00	1 985,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	66,00	11,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,10	1,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,58	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.2. Depozit lingerie				
		1.2.1. Pereti				
14	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			808,463 105,030
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	27,00	88,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	27,00	17,01
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	583,33	525,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,00	18,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	1,20	12,01
	00000052	Nisip	m3	0,2110	325,00	68,57
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,30	72,31
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 500,00	3,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	13,50	2,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	2,00	0,74
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	13,00	0,77
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,985 7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
16	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,565 32,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	27,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,30	7,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,20	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	325,00	8,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	13,00	0,07
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,747 32,940
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,88	20,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,540 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,955 14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		1.2.2. Tavanul				
20	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			216,219 71,479
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	27,00	62,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	27,00	5,13
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	109,00	40,33
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	67,00	57,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,00	11,34
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	5,85
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,13	2,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,124 41,310
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,88	20,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,540 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,955 14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		1.2.3. Pardoselele				
24	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			7,065 6,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	33,00	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	27,00	2,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,50	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
25	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			500,730 84,121
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,50	1,35
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,00	0,42
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	2,00	0,84
26	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			169,262 70,676
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	325,00	21,12
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	360,00	21,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	13,50	0,45
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	2,00	0,01
27	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime	m2			62,801

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin				18,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	27,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	325,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
28	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			328,662
						29,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	27,00	29,70
	266111280070	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0300	260,00	270,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	2,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	2,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,00	0,13
		1.3. Coridor				
		1.3.1. Pereti				
29	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,985
						7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
30	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,565
						32,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	27,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,30	7,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,20	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	325,00	8,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	13,00	0,07
31	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,747
						32,940
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,88	20,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,540
						0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,11
33	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,955
						14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		1.3.2. Tavanul				
34	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			216,219
						71,479

1	2	3	4	5	6	7
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	27,00	62,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	27,00	5,13
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	109,00	40,33
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	67,00	57,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,00	11,34
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	5,85
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,13	2,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
35	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,124 41,310
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,88	20,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,540 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
37	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,955 14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		1.3.3. Pardoselele				
38	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,801 18,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	27,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	325,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,50	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
39	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm	m2			328,661 29,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	27,00	29,70
	266111280070	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0300	260,00	270,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	2,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	2,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,00	0,13
		1.3.4. Usi				
40	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			17,779 17,779
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	27,00	5,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
41	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 065,320 21,870
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	27,00	19,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 985,00	1 985,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	66,00	11,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,10	1,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,58	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.3.5. Ferestre				
42	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre,,)	m2			17,779
						17,779
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	27,00	5,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
43	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (Ferestre cu 5 camere miez de otel zincat grosimea 1,2mm, geam termopan, tip LOW-E cu deschidere in doua pozitii a unei cercevele in complex cu furnitura necesara reglanta, plasa tip moschit. Atentie: Dimensiunile si forma articulelor pina la confectionare se vor preciza pe teren si se vor coordona cu Beneficiarul)	m2			1 965,338
						15,120
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	27,00	13,77
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	27,00	1,35
	2030112938150	Ferestre cu 5 camere miez de otel zincat grosimea 1,2mm, geam termopan, tip LOW-E cu deschidere in doua pozitii a unei cercevele in complex cu furnitura necesara reglanta, plasa tip moschit	m2	1,0000	1 925,00	1 925,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,13	0,39
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	85,00	14,02
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	66,00	8,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,10	0,84
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	2,58	1,81
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.4. Bloc alimentar				
		1.4.1. Pereti				
44	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,985
						7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
45	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,565
						32,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	27,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,30	7,24
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,20	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	325,00	8,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortare de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	13,00	0,07
46	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,747
						32,940
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,88	20,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
47	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,540
						0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,11
48	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate	m2			30,955

1	2	3	4	5	6	7
		in 2 straturi pe glet existent, executate manual				14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
49	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 400 mm	m2			351,298 44,550
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	27,00	44,55
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 400x400	m2	1,0200	277,00	285,37
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.5. Bloc locativ				
		1.5.1. Pereti				
50	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,985 7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,68
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
51	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,565 32,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	27,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,30	7,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,20	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	325,00	8,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	13,00	0,07
52	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			53,747 32,940
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	27,00	32,94
	2653102100831	Ameestec uscat	kg	7,1400	2,88	20,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	2,00	0,03
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,540 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
54	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,955 14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		1.5.2. Usi				
55	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			17,779 17,779
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	27,00	5,67
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
56	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase	m2			2 065,320

1	2	3	4	5	6	7
		plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv				21,870
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	27,00	19,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 985,00	1 985,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	66,00	11,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,10	1,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,58	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.5.3. Pardoselele				
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			14,535
						13,800
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	33,00	7,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	27,00	6,21
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	9,00	0,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,50	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
58	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,801
						18,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	27,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	325,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
59	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex	m2			212,686
						29,700
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	27,00	27,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	147,50	157,20
	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	13,00	0,40
	2462106110431	Prenadex 300 NII 2829-74	kg	0,6000	11,00	6,70
	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	11,00	0,89
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,30	1,17
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	13,50	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	4,00	0,81
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,0240	13,00	0,32
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	325,00	0,20
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,22
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
		1.5.4. Tavanul				
60	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			216,218
						71,478
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	27,00	62,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	27,00	5,13
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	109,00	40,33
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	67,00	57,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,00	11,34
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	5,85
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,13	2,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
61	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,124
						41,310
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,88	20,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04

1	2	3	4	5	6	7
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,540 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,10
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,955 14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		1.6. Reparatia blocului sanitar				
		1.6.1. Pereti				
64	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			808,242 105,030
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	27,00	88,02
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	27,00	17,01
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	583,33	525,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,00	18,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	1,20	12,01
	00000052	Nisip	m3	0,2110	325,00	68,58
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,30	72,31
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	7 500,00	3,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	13,50	2,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	2,00	0,74
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	13,00	0,77
65	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			7,985 7,290
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	27,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	27,00	4,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	13,50	0,67
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	2,00	0,02
66	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			52,565 32,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	27,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	27,00	5,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,30	7,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	1,20	4,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	325,00	8,45
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	13,50	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	13,00	0,07
67	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 400 x 400 mm	m2			351,297 44,550
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6500	27,00	44,55
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 400x400	m2	1,0200	277,00	285,36
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	3,00	11,21
	24302261000001	Fuga	kg	0,4700	20,00	9,49
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	13,50	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	2,00	0,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	2,00	0,02
		1.6.2. Tavanul				
68	CK50B	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane, cu goluri pentru corpuri de iluminat	m2			216,218 71,478
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	27,00	62,10
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	27,00	5,13

1	2	3	4	5	6	7
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3700	109,00	40,33
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	67,00	57,62
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,00	11,34
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,13	5,85
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,13	2,60
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	4,00	4,80
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	5,00	22,20
69	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			62,124 41,310
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	27,00	41,31
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,88	20,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	13,50	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	2,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	2,00	0,04
70	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,540 0,810
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	27,00	0,81
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	17,50	2,62
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,10	0,11
71	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			30,955 14,850
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	27,00	14,85
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	37,00	14,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,13	0,13
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,10	1,05
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,00	0,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	13,50	0,03
		1.6.3. Pardoselele				
72	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusemele din scindura, dulapi, etc	m2			7,065 6,600
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	33,00	3,63
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	27,00	2,97
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	13,50	0,41
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	2,00	0,06
73	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			500,728 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	360,00	414,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	13,50	1,35
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	2,00	0,42
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	2,00	0,84
74	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			169,262 70,676
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,97	67,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,30	55,20
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	325,00	21,12
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	360,00	21,60
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	13,50	0,45
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	2,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	2,00	0,20
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	2,00	0,01
75	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			62,801 18,900
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	27,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	27,00	2,70
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,30	29,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	325,00	13,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	13,50	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	2,00	0,06
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	13,00	0,16
76	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec	m2			328,664

1	2	3	4	5	6	7
		uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm				29,700
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	27,00	29,70
	266111280070	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	1,0300	260,00	270,48
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	3,00	19,39
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	20,00	8,28
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,03	0,61
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	13,50	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	2,00	0,00
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	2,00	0,03
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	2,00	0,13
		1.6.4. Usi				
77	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 065,319 21,870
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	27,00	19,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	27,00	2,16
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 985,00	1 985,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,13	0,52
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	66,00	11,55
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,10	1,26
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,58	2,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	2,00	0,04
		1.6.5. Canalizarea				
78	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3			179,287 179,287
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	84,97	179,29
79	RpCU05I1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 26 - 50 cm, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			20,250 20,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	27,00	2,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	27,00	17,55
80	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm teu 110x50x110mm 90	buc			79,757 23,792
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	25231567210370	Teu 110x50x110mm 90 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	22,00	0,77
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	13,00	0,20
81	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm Cot 110x45	buc			77,757 23,792
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2800	84,97	23,79
	252315672103701	Cot 110x45 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	53,00	53,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0350	22,00	0,77
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	13,00	0,20
82	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm l=0,5m	m			99,816 27,191
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	70,00	72,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	22,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	13,00	0,20
83	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm l=0,5m	m			55,476 21,242
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	25212167200	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	33,00	33,99
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0040	22,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	13,00	0,16
84	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm Cot 50x90	buc			52,069
						18,693
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2200	84,97	18,69
	23156721037	Cot 50x90 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	33,00	33,00
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0100	22,00	0,22
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0120	13,00	0,16
85	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm l= 2,0m	m			99,816
						27,191
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3200	84,97	27,19
	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	1,0300	70,00	72,10
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0150	22,00	0,33
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0150	13,00	0,20
86	SC07A1	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat pe vas, la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 248,304
						356,874
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,2000	84,97	356,87
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	1 234,00	1 283,73
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	210,00	216,30
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	143,00	147,29
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	144,00	148,32
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	38,00	39,14
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	55,00	56,65
87	SC04A	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			1 075,501
						157,195
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	84,97	157,19
	2622102438000	Lavuar	buc	1,0100	650,00	669,63
	2875114202800	Sifon pt.lavuar	buc	1,0000	85,00	86,70
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	129,00	131,58
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	33,00	20,20
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	5,00	10,20
88	SB28A	Sifon din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc			118,410
						21,242
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,2500	84,97	21,24
	252312672115	Sifon din polipropilena d=50mm	buc	1,0000	96,00	96,96
	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,0035	22,00	0,08
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0100	13,00	0,13
		2. Lucrari electrice				
89	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			5,940
						5,940
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	27,00	5,94
90	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			1,620
						1,620
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	27,00	1,62
91	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			35,031
						6,750
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	27,00	6,75
	1111000100033	Cordoane de cupru avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	1,0500	23,50	25,54
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	13,00	2,69
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	0,20	0,05
92	RpED08A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, VVG (A F/R) ---LS-3x1,5 mmp	m			24,646
						5,940
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	27,00	5,94
	31301348174005	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari- VVG (A F/R) ---LS-3x1,5 mmp	m	1,0500	14,30	15,77

1	2	3	4	5	6	7
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	11,20	2,94
93	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 16 A,	buc			58,066 22,410
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	27,00	22,41
	3320634625001	Contactator automat pina la 16A	buc	1,0000	31,00	31,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	21,00	0,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	0,20	1,20
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,20	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,13	0,43
94	RpEE09A	Montarea contactoarelor (intrerupatoarelor) automate tripolare, cu rupere in ulei, capsulate, montate pe dibluri din lemn sau din plastic, pe console (exclusiv consolele), racordate la conductori de cupru sau aluminiu, pina la 25 A,	buc			71,066 22,410
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,8300	27,00	22,41
	332063462500001	Contactator automat pina la 20 A	buc	1,0000	44,00	44,00
	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,0100	21,00	0,21
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0100	2,00	0,02
	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	6,0000	0,20	1,20
	2051142950700	Dibluri	buc	4,0000	0,50	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	4,0000	0,20	0,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2000	2,13	0,43
95	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu - Intrerupator cu 2 clape	buc			12,507 7,290
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	27,00	7,29
	1111000100024	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	1,0100	0,10	0,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,13	0,11
96	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu cu o clapa	buc			12,508 7,290
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	27,00	7,29
	11110001000224	Intrerupator manual cu o clapa	buc	1,0100	0,10	0,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,13	0,11
97	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			14,893 8,370
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	27,00	8,37
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	0,10	0,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	2,13	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	2,00	0,01
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,50	1,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
98		Prize	buc			33,000 0,000
	01	Prize	buc	1,0000	33,00	33,00
99		Intrerupator	buc			32,000 0,000
	02	Intrerupator	buc	1,0000	32,00	32,00

1	2	3	4	5	6	7
100	RpEF02B	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru tuburi LED	buc			36,552
						36,450
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,3500	27,00	36,45
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED	buc	1,0000	0,10	0,10
101		Corp de iluminat LED, 48 W, 6500K	buc			470,000
						0,000
	03	Corp de iluminat LED, 48 W, 6500K	buc	1,0000	470,00	470,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de reparatii capitale la
azilul pentru persoane in etate si
cu dezabilitati sat. Puhaceni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 819 758,69 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	10,3150	84,97	876,465
2.	7122050013400	Zidar	h-om	1 325,1672	27,00	35 779,514
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 721,2010	27,00	46 472,427
4.	7123010010200	Betonist	h-om	10,6400	84,97	904,081
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	339,9681	27,00	9 179,139
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	297,7200	27,00	8 038,440
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	62,4130	33,00	2 059,629
8.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,2900	84,97	874,341
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	222,5500	27,00	6 008,850
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	787,8720	27,00	21 272,544
11.	7422010060100	Timplar	h-om	495,8008	27,00	13 386,622
12.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,3257	84,97	452,525
13.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	581,2293	27,00	15 693,192
14.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,3108	57,66	1 228,780
15.	9310060019930	Muncitor	h-om	116,3286	27,00	3 140,872
		Total manopera				165 367,41

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,9959	325,00	323,668
2.	01	Prize	buc	29,0000	33,00	957,000
3.	02	Intrerupator	buc	28,0000	32,00	896,000
4.	03	Corp de iluminat LED, 48 W, 6500K	buc	53,0000	470,00	24 910,000
5.	11110001000224	Intrerupator manual cu o clapa	buc	23,2300	0,10	2,323
6.	1111000100024	Intrerupator manual cu 2 clape	buc	5,0500	0,10	0,505
7.	1111000100033	Cordoane de cupru avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	255,3862	23,50	6 001,576
8.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	4,2480	583,33	2 477,986
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,5295	360,00	550,620
10.	1421102200161	Pietris ciuruit spalcat de riu 7-30 mm	m3	0,7980	360,00	287,280
11.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,1614	325,00	52,455

12.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	44,9850	325,00	14 620,125
13.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,8645	325,00	280,962
14.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,2400	21,00	5,040
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	68,4450	2,00	136,890
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0024	7 500,00	18,000
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	3 036,0600	0,03	91,082
18.	2030112938150	Ferestre cu 5 camere miez de otel zincat grosimea 1,2mm, geam termopan, tip LOW-E cu deschidere in doua pozitii a unei cercevele in complex cu furnitura necesara reglanta, plasa tip moschit	m2	3,6300	1 925,00	6 987,750
19.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	100,1600	1 985,00	198 817,600
20.	2051142950700	Dibluri	buc	154,0000	0,50	77,000
21.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,2141	13,00	2,783
22.	23156721037	Cot 50x90 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	33,00	33,000
23.	2320166200729	Parchetin	l	7,9500	9,00	71,550
24.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	50,6789	85,00	4 307,707
25.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	203,7600	17,50	3 565,799
26.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	543,3600	37,00	20 104,320
27.	24302261000001	Fuga	kg	66,4024	20,00	1 328,048
28.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	8,0692	13,00	104,900
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	17,9744	66,00	1 186,310
30.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	21,5180	11,00	236,698
31.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,3575	22,00	7,865
32.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	53,7950	4,00	215,180
33.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	161,3850	11,00	1 775,235
34.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0300	38,00	39,140
35.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	268,9750	15,00	4 034,625
36.	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6120	33,00	20,196
37.	25212167200	Teava din material plastic pentru canalizare d=50mm	m	1,0300	33,00	33,990
38.	2521216720160	Teava din material plastic pentru canalizare d=110mm	m	4,1200	70,00	288,400
39.	2523116716345	Covor PVC	m2	282,4237	147,50	41 657,496
40.	252312672115	Sifon din polipropilena d=50mm	buc	1,0100	96,00	96,960
41.	25231567210370	Teu 110x50x110mm 90 din material plastic pentru canalizare	buc	1,0000	55,00	55,000
42.	25231567210370 1	Cot 110x45 din material plastic pentru canalizare	buc	7,0000	53,00	371,000
43.	2622102438000	Lavoar	buc	1,0302	650,00	669,630
44.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0403	1 234,00	1 283,730
45.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0300	210,00	216,300
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	14,1600	6,00	84,960
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8 645,9325	2,30	19 885,644
48.	26511221004022	Ciment M-400	kg	148,3968	2,30	341,313
49.	2652102100737	Var hidratat	kg	4 260,3272	1,20	5 112,393

50.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	87,8490	2,13	187,118
51.	2653102100831	Amestec uscat	kg	9 698,9760	2,88	27 933,051
52.	266111280070	Placi sau piscoturi de gresie 300x300	m2	84,8885	260,00	22 071,010
53.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie 400x400	m2	70,7747	277,00	19 604,592
54.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	76,3310	109,00	8 320,079
55.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,3632	0,00	0,000
56.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	5,8515	0,00	0,000
57.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	18,7248	0,00	0,000
58.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	11,4378	0,00	0,000
59.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	784,1943	3,00	2 352,583
60.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	6,4554	13,00	83,920
61.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	740,7480	2,10	1 555,571
62.	2746167335100	Priza	buc	29,5800	0,10	2,958
63.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	57,0000	5,00	285,000
64.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	48,6450	13,00	632,385
65.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	48,5625	11,20	543,900
66.	2822115708000	Element de sustinere	buc	247,5600	4,00	990,240
67.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	177,4180	67,00	11 887,006
68.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	55,7010	42,00	2 339,442
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	411,5300	0,13	53,499
70.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	9 283,5000	0,13	1 206,855
71.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	4 126,0000	0,13	536,380
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	154,0000	0,20	30,800
73.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0200	85,00	86,700
74.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0200	129,00	131,580
75.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0400	5,00	10,200
76.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0300	55,00	56,650
77.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED	buc	54,0600	0,10	5,406
78.	2875276305105	Conector	buc	915,9720	5,00	4 579,860
79.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	60,8062	0,20	12,161
80.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0300	143,00	147,290
81.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0300	144,00	148,320
82.	31301348174005	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari- VVG (A F/R) ---LS-3x1,5 mmp	m	203,9625	14,30	2 916,664
83.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	144,0000	0,20	28,800
84.	332063462500001	Contactator automat pina la 20 A	buc	12,0000	44,00	528,000
85.	3320634625001	Contactator automat pina la 16A	buc	12,0000	31,00	372,000
86.	4011106202741	Energie electrica	kw	102,7010	2,58	264,969
87.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	77,8341	13,50	1 050,760
88.	4100126202818	Apa	m3	9,3070	13,50	125,645
89.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	67,9200	2,10	142,632
Total materiale de constructii						475 848,02

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,5586	2,00	1,117
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2	h-ut	0,2793	2,00	0,558

		m3/min				
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	8,3490	2,00	16,698
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11,6150	2,00	23,230
5.	2922140007000	Macara	h-ut	1,7464	2,00	3,493
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	132,3793	2,00	264,758
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	22,4563	2,00	44,912
8.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	5,1408	2,00	10,282
9.	2952260003552	Buldozer pe șenile până la 60 CP	h-ut	0,0266	2,00	0,053
10.	2952270003700	Centrală de beton	h-ut	0,0798	2,00	0,159
11.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L acționat electric	h-ut	0,2808	13,00	3,650
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	10,0107	13,00	130,140
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,0579	2,00	4,116
		Total utilaje de construcții				503,16

Cheltuieli directe	Lei	819 758,6 9
--------------------	-----	----------------

Total deviz: **819 758,6
9**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)